<sup>1</sup> DV, 51-52

<sup>2</sup> DV, ff. 39v-40v

<sup>3</sup> DV, 220-222. *Not collated.*

<sup>4</sup> *corr. ex Nicolao* V6; Nicolao F1, V5, V7

<sup>5</sup> *em.*; Petri ad vincula *add.* F1; Petri V5, V6, V7

<sup>6</sup> uoluerunt V7

<sup>7</sup> *del.* F1; *spatium* V5

<sup>8</sup> *del.* F1; *spatium* V5

<sup>9</sup> expectantur V7

<sup>10</sup> uoluisse V7

<sup>11</sup> esse F1, V6, V7

[3] Oratores regis Ladislai Viennae sunt. Forsitan et cras huc se conferent. Quantum intelligere possumus eorum legatio<sup>1</sup> est gubernatorem regni Bohemiae non posse jam in festo purificationis, quod cras erit, comparere, sed venturum esse circa dominicam Laetare, quae res timeo ne magnum rebus agendis impedimentum praebet. Nam Treverensis heri ad me litteras dedit Ratisponae scriptas, ex quibus intelligo ante quadriduum eum hic<sup>2</sup> futurum cum pluribus aliorum principum legationibus. Ipse in comitatu suo centum et<sup>3</sup> et triginta equites adducit. Nescio an expectare Bohemos poterit<sup>4</sup>. In eo magna<sup>5</sup> vis est, qui vices {42r} quattuor electorum gerit. Legati quoque ducis Burgundiae Viennae sunt, inter quos est Tullensis episcopus. Hungari Budae<sup>6</sup> congregati feruntur de parando exercitu contra Turcos solliciti. Venient et ipsi ad Caesarem. Utinam legationes simul conveniant, neque fiat, quod vereor, ut illis intransibus, alii recedant. Imperator usque in<sup>7</sup> Gretz profectus est, infra decendium rediturus. Haec apud nos aguntur.

[4] Ex vobis nihil audimus. Nescio, quae mens vestra est. Vos autem illud exploratum habere potestis, nisi valida classis contra Turcos ex Italia promittatur, non est, quod de terrestri exercitu quidquam sperandum sit. Id si accidat, Hungaros Turcis proculdubio foederatos videbimus<sup>8</sup>. Quod utrum sit in rem Christianam, ipsi videbitis.

Vale optime, atque ista, si placet, sanctitati domini nostri redde nota. Ex Nova Civitate, die prima Februarii 1455.

---

<sup>1</sup> legatione V7

<sup>2</sup> hoc V7

<sup>3</sup> ac V6, V7

<sup>4</sup> poterit *omit.* V7

<sup>5</sup> magis V7

<sup>6</sup> Budam V6, V7

<sup>7</sup> *omit.* V7

<sup>8</sup> foederatos videbimus :  
fedebimus V7

## 592. Letter to Goro Lolli (1 February 1455, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* F1, 30, ff. 23v-24r<sup>1</sup>; V5, ff. 42v-43r \*\*; V6, f. 39r<sup>2</sup>; V7, ff. 52r.

*Editions A:* HO, 223<sup>3</sup>.

*Editions B:* RTA, 19/3, pp. 99-100.

{42r} Aeneas, episcopus Senensis, Gregorio Lollio salutem plurimam dicit.

[1] Ut intelligas, quae gerantur apud nos, nec<sup>4</sup> te multis morer: mitto tibi exemplar litterarum mearum, quas cardinali Sancti Angeli scribo. Ex eo cognosces concilium de rebus publicis hoc in loco gerendum in tempus proferri, idque magnificis dominis nostris notum efficies meque illis commendabis, qui, peracto conventu, ad vos quantocius redire conabor. Intellexi desponsatam<sup>5</sup> esse tibi virginem nobilem, bonis prognatam<sup>6</sup> parentibus. Laudo ac proba virumque te fieri gaudeo. Nisi nuptias maturaveris, illas<sup>7</sup> tibi veniens benedicam. Vicarium, quem adduxisti, commendatum tibi efficio. Litem, quae est inter capitulum<sup>8</sup> et ipsum, cupio, nisi honori meo deroget, ad meum suspendi reditum.

Vale optime cum nostris omnibus<sup>9</sup>. Ex Nova Civitate, die prima Februarii 1455.<sup>10</sup>

<sup>1</sup> DV, 52-53

<sup>2</sup> DV, ff. 41r

<sup>3</sup> DV, 108. *Not collated*

<sup>4</sup> ne V7

<sup>5</sup> disponsatam V7

<sup>6</sup> *corr. ex* pregnatam V6; pregnatam V7

<sup>7</sup> illam V6, V7

<sup>8</sup> capitulum F1, V6; capitolum V7

<sup>9</sup> cum nostris omnibus *omit.* F1

<sup>10</sup> etc. F1, V5

## 593. Letter to Heinrich Senfleben (1 February 1455, Wiener Neustadt).

*Manuscripts:* F1, 30, f. 23v<sup>1</sup>; V5, 30, ff. 42r-42v \*\*; V6, 30, ff. 38v-39r<sup>2</sup>; V7, 30, ff. 48v-49r.

*Editions A:* HO, 107v<sup>3</sup>.

*Editions B:* RTA, 19/3, pp. 97-98.

{42r} Aeneas, episcopus Senensis, Henrico Senfleben salutem plurimam dicit.

[1] Quamvis heri ad te<sup>4</sup> scripserim, hodie tamen, pauca subjungam, necesse est, ut scias, quomodo res apud nos aguntur. Lis inter Saxones et Bohemos apud<sup>5</sup> Vratislaviam terminari non potuit, sed suspensa est usque ad festum Pentecostes. Dux Saxoniae ob eam causam circa medium quadragesimae ad imperatoriam majestatem venturus est ducemque Bavariae Ludovicum adducturus secum creditur, sicut marchio Albertus scribit. Propter hoc gubernator Bohemiae, qui crastina die (42v) hoc in loco futurus erat, suum adventum distulit, ut cum Saxonibus assit, et ita res in longum protrahitur. Treverensis cum centum et triginta equitibus infra quatrimum hic aderit, quemadmodum ex litteris ejus ex Ratispona mihi directis accepi. Cum eo sunt legati plurium principum. Vereor, ne taedeat eos<sup>6</sup> diutius expectare. Rex Ladislaus propediem Viennae futurus creditur. Hungari de bello contra Turcos gerendo solliciti concilium<sup>7</sup> apud Budam habent. Inde huc legatos mittent<sup>8</sup>. Haec magnifico domino Petro<sup>9</sup> Noxetano meo nomine communicare velis meque sibi commendatum facere.